
     
Córrego Fundo, 12 de julho de 2022 - EDIÇÃO: 1025 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

COMPRAS E LICITAÇOES 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CÓRREGO FUNDO-MG: Extrato do Contrato Administrativo 
nº 034/2022, Processo Administrativo nº 58/2022, Inexigibilidade de Licitação nº 008/2022. No diário 
oficial do dia 08 de julho de 2022. Edição :1023- Ano V. Onde se lê: vigência com termo inicial em 
07/07/2022 e termo final em 07/07/2022. Leia-se termo inicial em 07/07/2022 e termo final em 

07/07/2023. Publique-se. Córrego Fundo, 11 de julho de 2022. Danilo Oliveira Campos. Prefeito. 
 

EDUCAÇAO 

Designação Julho/2022 

De acordo com a Resolução SEME nº 01/2021 

1 - DA DATA E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO. 

 

DIA 

 

HORÁRIO 

 

LOCAL DE DESIGNAÇÃO 

 

 

14/07/2022 

 

 

13:30 

 

Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 

Córrego Fundo 

 

2 – DO QUADRO DE VAGAS  

2.1 – Professor de Apoio. 

 

Instituição 

 

Vagas 

 

Período 

 

Turno 

E. M. Tereza Maria de Faria 

Vaz 

01 Indeterminado Matutino 

 

3 – DISPOSIÇÕES GERAIS  

3.1 – A apresentação dos documentos comprobatórios deverá ser feita no ato da designação 

acompanhados de cópias xerográficas. 

3.2 – Nº de Vagas sujeito à alteração. 

Córrego Fundo, 12 de julho de 2022. 

Adriana Aparecida da Silveira 

Secretária Municipal de Educação 

RECURSOS HUMANOS 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse 

Público nº 079/2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratado: Tulio Vinicius de Souza 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 12 de julho de 2022 - EDIÇÃO: 1025 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

Objeto:  Constitui objeto do presente Contrato Administrativo a prestação temporária de 

serviços de excepcional interesse público pelo CONTRATADO, na função de Psicólogo do CRAS, devido 

ao afastamento do servidor titular do cargo, Juarez Geraldo da Cunha, o qual se encontra em licença 

para tratar de interesses particulares e, tendo em vista, que o serviço público não pode ser 

desempenhado a contento com o quadro remanescente.  

Valor:            R$ 3.431,03 (três mil, quatrocentos e trinta e um reais e três centavos) mensalmente. 

Vigência: 01 (um) ano, no período de 04 de julho de 2022 a 03 de junho de 2023, com uma 

jornada semanal de 40 (quarenta) horas.  

Córrego Fundo, 04 de julho de 2022. 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal  

 

Extrato de Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional Interesse 

Público nº 080/2022 

Contratante:  Município de Córrego Fundo 

Contratada: Caroline Ribeiro Pimentel de Oliveira Vaz 

Objeto:  Constitui objeto do presente Contrato Administrativo a prestação temporária de 

serviços de excepcional interesse público pela CONTRATADA, na função de Farmacêutica (40h), devido 

a exoneração do servidor titular do cargo, Kylder Antonio de Siqueira, e tendo em vista, que o número 

de servidores efetivos é insuficiente para a continuidade dos serviços públicos e por não haver 

candidatos aprovados em concurso público aptos a nomeação. 

Valor:            R$ 4.400,68 (quatro mil, quatrocentos reais e sessenta e oito centavos) mensalmente. 

Vigência: 01 (um) ano, no período de 05 de julho de 2022 a 04 de julho de 2023, com uma 

jornada semanal de 40 (quarenta) horas.  

Córrego Fundo, 05 de julho de 2022. 

Danilo Oliveira Campos 

Prefeito Municipal  

 

Errata: O Município de Córrego Fundo/MG torna pública a retificação do Extrato do 6º Termo Aditivo ao 

Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviço e Excepcional Interesse Público nº 

048/2017, publicado na edição 1020 de 05 de julho de 2022, Ano V, página 25 do Diário oficial do 

Município de Córrego Fundo/MG: onde se lê – “... a partir do dia 1º (primeiro) de julho de 2021 a 30 de 

junho de 2022...”. Leia-se “ ... a partir do dia 1º (primeiro) de julho de 2022 a 30 de junho de 2023... ”. 

As demais informações permanecem inalteradas. 

Córrego Fundo, 11de julho de 2022. 

Danilo Oliveira Campos 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 12 de julho de 2022 - EDIÇÃO: 1025 – ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 
                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

 

 
 

 

  

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-07-12T17:17:55-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




